
المساهمة الفاعلة في تطوير اهداف الاعلام   الاردني  بجانبه المطبوع والإلكتروني  لخدمة مصلحة الدولة الاردنية  اولا 
وانسجاما مع تطورات العصر وثورة تكنولوجيا المعلومات

شرح مضامين السياسة الاردنية  الداخلية والخارجية وإيصالها إلى المواطن الاردني  والمسؤول كل في موقعه عبر وسائل
الإتصال  الجماهيري.

تعد دائرة المطبوعات والنشر  من أقدم  وأعرق المؤسسات الحكومية, فقد تأسست عام 1927 , وتمارس عملها بموجب
نظام تنظيم وادارة دائرة المطبوعات والنشر رقم (2) لسنة 1994 , الصادر بمقتضى المادة (120) من الدستور ,

وقانون المطبوعات والنشر رقم (8) لسنة 1998 وتعديلاته 

النشــــأة :

الرؤيــــا :

الرســالة :

الفصل : 3002  رئاسة الوزراء/دائرة المطبوعات والنشر

اعداد وتنفيذ الخطط الاستراتيجية  المتعلقة بالدائرة.

تنفيذ القوانين المتعلقة بترخيص المؤسسات الاعلامية   والصحفية.

متابعة المطبوعات والمجلات  والكتب بعد طباعتها.

اصدار  الكتب الوثائقية والنشرات الاعلامية   بصورة دورية لابراز  مظاهر النهضة الاردنية  في القطاعات السياسية والاقتصادية 
والثقافية وغيرها.

تنظيم شؤون المؤسسات الاعلامية   والصحفية ومتابعة مدى التزامها بأحكام القانون بما يتوافق مع الغايات النبيلة للإعلام   الاردني  الحر
المسؤول.

اصدار التقارير الصحفية المتعلقة بالقضايا والاحداث  التي تهم الاردن  والمنطقة العربية.

متابعة كل ما ينشر عن الاردن  في الصحافة العربية والاجنبية  لإيصالها  الى اصحاب القرار.

تسهيل وتيسير دخول الكتب والمطبوعات الى الاردن  وازالة ما يعيق ذلك.

اعداد الدراسات والابحاث  حول الاحداث  الاقليمية  الساخنة وما يستجد في العالم ووضعها في متناول المشؤولين والمهتمين.

تطوير ورفع الكفاءة وفاعلية اداء القطاع الاعلامي.  

التوثيق للارشيف  السياسي للدولة.

المساهمة في إبراز مظاهر النهضة الاردنية  في كافة القطاعات.

عدم ثبات كادر موظفي الدائرة نتيجة لانخفاض  رواتب الكادر مقارنة برواتب المؤسسات الاعلامية   الاخرى. 

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-

-

-
-
-
-

-
-
-

-



 1 -  الوصول الى اعلام  اردني يتواكب
مع روح العصر ومنفتح على العالم

عبر استخدام التقنيات الحديثة

120095300590070007500  عدد المؤسسات المسجلة 72008000

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201320142015القيمة

القيمة
المستهدفة

2012 2011

القيمة
الفعلية

الفصل : 3002  رئاسة الوزراء/دائرة المطبوعات والنشر

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 وظائف قيادية
 مبرمجين

 وظائف مالية وادارية
 وظائف اخرى

 باحث
 محرر

 وظائف مساندة

 خارج جدول التشكيلات 

2
14
10
18
1

20
21

0
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2013

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2011 2012 2013

6500

تقييم ذاتي 
اولي

2012

1
2
3
4
5
6
7

تصميم وتطوير الموقع الالكتروني  الخاص بالدائرة.
توزيع مخرجات الدائرة من التقارير والدراسات.

متابعة اصدار تقرير يومي يتضمن "تحليلا  صحفيا" لأهم  القضايا المحلية والعربية.
متابعة اصدار تقرير اسبوعي (قضايا شرق اوسطية) من خلال  قراءة الصحافة العربية والعالمية.

اعداد مخطوط الوقائع والوثائق الاردنية  بواقع اربعة اصدارات وبشكل سنوي.
اصدار دراسات مختصة من خلال  متابعة ما يستجد على الساحة المحلية والاقليمية  والعالمية.

فتح مكاتب للدائرة في محافظات المملكة لمتابعة مدى التزام المؤسسات الاعلامية   والصحفية ومراكز الدراسات والبحوث لأحكام  القانون.

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

أوليفعلي

0
8
5
4
0
7
15

0

2
22
15
22
1
27
36

0

3
7
10
23
1
17
24

0

0
4
4
8
0
6

13

0

3
11
14
31
1
23
37

0

3
7
10
23
1
17
24

0

0
4
4
8
0
6
13

0

3
11
14
31
1
23
37

0
863912585351208535120

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

863912585351208535120
495045172172667217559300230300789600568083233917802000 كلفة الرواتب   

2012 2011



2111

2121

2211

2821

3112

3113

2211

2822

3112

3122

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

   أجهزة و اليات ومعدات

  مخزونات

758,500 

36,000 

83,500 

11,000 

0 

0 

41,180 

3,520 

5,800 

500 

753,800 

35,800 

75,500 

6,500 

0 

0 

39,500 

2,000 

3,500 

500 

771,500 

37,000 

85,000 

3,500 

0 

0 

39,000 

4,000 

6,500 

500 

791,500 

38,000 

86,000 

3,500 

0 

0 

30,500 

2,500 

6,500 

500 

811,500 

39,000 

88,000 

3,500 

0 

0 

30,500 

2,500 

6,500 

500 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
889,000 871,600 897,000 919,000 942,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 3002-  رئاسة الوزراء/دائرة المطبوعات والنشر

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    51,000 45,500 50,000 40,000 40,000
  خزينة     40,000 40,000 50,000 45,500 51,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2012 20122014 20132015

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    982,000 959,000 947,000 917,100 940,000

فعلي
2011

636,605 

30,612 

66,532 

5,650 

0 

0 

25,254 

0 

957 

0 

739,399 

26,211 

26,211 

765,610 

2011 2012 2013 20142012
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2015
تأشيري

 للسنوات 2011 - 2015



5001
5005

  الإدارة  والخدمات المساندة
  المطبوعات والنشر والتقارير

 50,000المجموع    

50,000 
0 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

897,000 

390,500 
506,500 

947,000 

440,500 
506,500 

موازنة الفصل 3002 -  رئاسة الوزراء/دائرة المطبوعات والنشر
( بالدينار )  لعام 2013 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2011 - 2015

5001
5005

 الإدارة  والخدمات المساندة
 المطبوعات والنشر والتقارير

116500
143000

120000
148000

125000
159000

131000
167000

139000
178000

20112012201320142015 البرنامج

259500268000284000298000317000 المجموع     



يخدم هذا البرنامج الدائرة من خلال  المحافظة على البنية التحتية للدائرة للاستمرار  بعملها على اتم وجه ويرتبط بالهدف الاستراتيجي  من خلال  المحافظة على استمرارية
عمل الدائرة وتطبيق القوانيين المتعلقة بالدائرة.

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة5001

 نسبة رضا المتعاملين مع الدائرة
نسبة الموظفين المؤهلين في الدائرة

1
2

2010
2010

92%
70%

92%
70%

95%
74%

95%
73%

94%
72%

93%
71%

 379,500 373,000 390,500 400,500 411,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

  مشروع الإدارة 001 51,000 45,500 50,000 40,000 40,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 379,500 373,000 390,500 400,500 411,000    النفقات الجــارية

 51,000 45,500 50,000 40,000 40,000    النفقات الرأسمــالية

 51,000 45,500 50,000 40,000 40,000البرنامج / خـــزينة    
 430,500 418,500 440,500 440,500 451,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3002 -  رئاسة الوزراء/دائرة المطبوعات والنشر موزعة حسب البرنامج 

20112012201320142015

20122012201320142015

هدف البرنامج :

الوصول الى اعلام  اردني يتواكب مع روح العصر ومنفتح على العالم عبر استخدام التقنيات الحديثة.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الشؤون الادارية  والمالية .
2- مديرية الشؤون القانونية والمستشار القانوني.

3- مكتب المدير العام .
4- مكتب العلاقات  العامة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

يخدم هذا البرنامج الدائرة من خلال  المحافظة على البنية التحتية للدائرة للاستمرار  بعملها على اتم وجه والمحافظة على استمرارية عملها وتطبيق القوانيين المتعلقة
بالدائرة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2012 بنحو ( 72 ) موظفا  منهم ( 52 ) ذكور و ( 20 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

332,007 

26,211 

فعلي

332,007 

26,211 

26,211 
358,218 

2011

93%
71%

تقيم ذاتي 
اولي
2012

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج ومن خلال  ارتباطه المباشر بالهدف الاستراتيجي  للدائرة الى اصدار الكتب الوثائقية والنشرات الاعلامية   بصورة دورية واصدار التقارير الصحفية
الخاصة بالقضايا التي تهم المملكة والمنطقة العربية وايضا التوثيق اليومي للارشيف  السياسي للدولة, وتسهيل مهام عمل المؤسسات الصحفية والاعلامية   الرسمية

وتنظيم ادخال واصدارالمطبوعات  من والى المملكة, ومتابعة المؤلفات الصادرة محليا.

 برنامج المطبوعات والنشر والتقارير5005

 عدد المخطوطات والصحف التي يتم متابعتها بعد النشر
عدد الوثائق التي يتم ارشفتها سنويا

عدد التقارير الصحفية التي تصدرها الدائرة يوميا

1
2
3

2010
2010
2010

6100
30000

15

6100
30000

15

9500
48000

22

9000
40000

20

8000
35000

18

7000
33000

16

 509,500 498,600 506,500 518,500 531,000  إصدار المطبوعات601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 509,500 498,600 506,500 518,500 531,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 509,500 498,600 506,500 518,500 531,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3002 -  رئاسة الوزراء/دائرة المطبوعات والنشر موزعة حسب البرنامج 

20112012201320142015

20122012201320142015

هدف البرنامج :

الوصول الى اعلام  اردني يتواكب مع روح العصر ومنفتح على العالم عبر استخدام التقنيات الحديثة.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الاخبار  الصحفية والمعلومات.
2- مديرية الصحافة المحلية.

3- مديرية التراخيص.
4- مديرية المتابعة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

إصدار الكتب الوثائقية والنشرات الاعلامية   بصورة دورية واصدار التقارير الصحفية الخاصة بالقضايا التي تهم المملكة والمنطقة العربية وايضا التوثيق اليومي للارشيف 
السياسي للدولة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2012 بنحو ( 48 ) موظفا  منهم ( 33 ) ذكور و ( 15 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

407,392 

فعلي

407,392 

0 
0 

407,392 

2011

7000
33000

16

تقيم ذاتي 
اولي
2012

(بالدينار)مخصصات  برنامج المطبوعات والنشر والتقارير حسب الانشطة  والمشاريع 



332007

332007

407392

407392

739399

26211

26211

26211

5001

5005

جارية
رأسمالية

جارية

332007

26211

407392

379500

51000

509500

373000

45500

498600

390500

50000

506500

400500

40000

518500

411000

40000

531000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2013
تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012الهدف 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 الإدارة  والخدمات المساندة

 المطبوعات والنشر والتقارير

5001

5005

5001

601

601

001

 الخدمات الإدارية  والمساندة

 مجموع البرنامج 

 إصدار المطبوعات

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

 مشروع الإدارة 

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

379500

379500

509500

509500

889000

51000

51000

51000

373000

373000

498600

498600

871600

45500

45500

45500

390500

390500

506500

506500

897000

50000

50000

50000

400500

400500

518500

518500

919000

40000

40000

40000

411000

411000

531000

531000

942000

40000

40000

40000

مقدر

مقدر

2013

2013

تأشيري

تأشيري

2014

2014

تأشيري

تأشيري

2015

2015

البرنامج

البرنامج

2012

2012

2012

2012

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 -  الوصول الى اعلام  اردني
يتواكب مع روح العصر ومنفتح
على العالم عبر استخدام التقنيات

الحديثة

8000  عدد المؤسسات المسجلة1 7500 7000 6500 7200 5900 5300 2009
مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201320142015

تقييم ذاتي 
اولي

2012 2012

القيمة
المستهدفة

2011

القيمة
الفعلية

15001

5005

الإدارة  والخدمات المساندة

المطبوعات والنشر والتقارير

1
2
1

2
3

 نسبة رضا المتعاملين مع الدائرة
نسبة الموظفين المؤهلين في الدائرة

 عدد المخطوطات والصحف التي يتم متابعتها
بعد النشر

عدد الوثائق التي يتم ارشفتها سنويا
عدد التقارير الصحفية التي تصدرها الدائرة

يوميا

2010

2010

2010

2010

2010

92%

70%

6100

30000

15

92%

70%

6100

30000

15

93%

71%

7000

33000

16

93%

71%

7000

33000

16

94%

72%

8000

35000

18

95%

73%

9000

40000

20

95%

74%

9500

48000

22

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2012

القيمة
الفعلية
2011201320142015 2012

 المساهمة الفاعلة في تطوير اهداف الاعلام   الاردني  بجانبه المطبوع والإلكتروني  لخدمة مصلحة الدولة الاردنية  اولا  وانسجاما مع
تطورات العصر وثورة تكنولوجيا المعلومات

 شرح مضامين السياسة الاردنية  الداخلية والخارجية وإيصالها إلى المواطن الاردني  والمسؤول كل في موقعه عبر وسائل الإتصال 
الجماهيري.

 نظام تنظيم ادارة دائرة المطبوعات والنشر رقم (2) لسنة 1994

الخطة الاستراتيجية  للوزارة / الدائرة :

الرؤيـــــــــــــــا : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 تاريخ آخر تحديث للخطة :  قيد التحديث الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة :  2013-2015 سنة الاعداد  : 2010

 الفصل :  3002   رئاسة الوزراء/دائرة المطبوعات والنشر

0 0 0 0 0 0 رأسمالية

المجموع 

المجموع 

358218

407392

430500

509500

418500

498600

440500

506500

440500

518500

451000

531000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

739399

26211

765610

889000

51000

940000

871600

45500

917100

897000

50000

947000

919000

40000

959000

942000

40000

982000

1

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2011 - 2015

 رئاسة الوزراء/دائرة المطبوعات والنشر3002

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101

102

103

105

106

107

111

112

113

114

116

301

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

214

303

305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 

  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل

  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء

  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

114000

181000

0

164000

17000

0

141000

0

35000

9500

110000

37000

15000

2750

31000

6000

5000

4000

2000

7000

500

8000

1750

2000

3500

0

117500

186500

0

168000

18000

0

145000

0

36000

10500

110000

38000

15500

3000

31000

6250

5000

4000

2000

7000

500

8000

1750

2000

3500

0

121000

192000

0

171000

19000

0

149500

0

37500

11500

110000

39000

15500

3000

31000

7250

5000

4500

2000

7500

500

8000

1750

2000

3500

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

897000919000

771500

37000

85000

3500

942000

791500

38000

86000

3500

مجموع  الفصل    

811500

39000

88000

3500

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201320142015
اعادة تقدير

2012
مقدر
2012

111200

172500

0

162200

15500

0

136500

0

32910

9440

113550

35800

13000

750

23500

5750

7000

3500

2000

8000

500

8500

1700

1300

5300

1200

113500

174000

0

162500

15500

0

136500

600

32910

9440

113550

36000

15500

750

23500

6750

7000

5500

2000

8000

500

10000

2000

2000

6500

4500

753800

35800

75500

6500

758500

36000

83500

11000

871600

72266

94977

360

230554

15285

50204

17811

300

27882

12759

114207

30612

9651

439

23035

5757

7142

1435

449

8259

500

7659

1450

756

5650

0

889000

636605

30612

66532

5650

739399

فعلي
2011



( بالدينار ) رئاسة الوزراء/دائرة المطبوعات والنشر3002
الإدارة  والخدمات المساندة5001

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
107
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

الفصل :
البرنامج  

390500400500411000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201320142015البند

49000
81000
71000

9000
0

61500
0

15500
4000

43000

17500

7000
2500

11000
2500
2000
1500

500
2500

250
5000
1750
1000

1500

50500
83500
73000

9500
0

63000
0

16000
4500

43000

18000

7000
2750

11000
2750
2000
1500

500
2500

250
5000
1750
1000

1500

52000
86000
74500
10000

0
65000

0
17000

5000
43000

18500

7000
2750

11000
3250
2000
1500

500
2500

250
5000
1750
1000

1500

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2011 - 2015

334000

17500

37500

1500

343000

18000

38000

1500

352500

18500

38500

1500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2012

مقدر
2012

47200
73000
70200

8000
0

60500
0

14785
3885

47730

17000

4500
500

7000
2250
2000
1500

500
3000

250
5500
1700

700

1300

48300
73500
70200

8000
0

60500
600

14785
3885

47730

17000

7000
500

7000
2250
2000
1500

500
3000

250
5500
2000
1000

2500

325300

17000

29400

1300

327500

17000

32500

2500

373000 379500

فعلي
2011

28445
43172
97457

7794
21777
10156

300
14696

6509
53584

13898

4971
367

8934
2174
3429

936
280

3603
500

4948
1450

747

1880

283890

13898

32339

1880

332007

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

390500400500411000 373000مجموع النشاط      379500 332007



( بالدينار ) رئاسة الوزراء/دائرة المطبوعات والنشر3002
المطبوعات والنشر والتقارير5005

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
111
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل :
البرنامج  

506500518500531000 مجموع البرنامج    

897000919000942000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201320142015البند

65000
100000

0
93000

8000
0

79500
19500

5500
67000

19500

8000
250

20000
3500
3000
2500
1500
4500

250
3000
1000

2000
0

67000
103000

0
95000

8500
0

82000
20000

6000
67000

20000

8500
250

20000
3500
3000
2500
1500
4500

250
3000
1000

2000
0

69000
106000

0
96500

9000
0

84500
20500

6500
67000

20500

8500
250

20000
4000
3000
3000
1500
5000

250
3000
1000

2000
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2011 - 2015

437500

19500

47500

2000

448500

20000

48000

2000

459000

20500

49500

2000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2012

مقدر
2012

64000
99500

0
92000

7500
0

76000
18125

5555
65820

18800

8500
250

16500
3500
5000
2000
1500
5000

250
3000

600

4000
1200

65200
100500

0
92300

7500
0

76000
18125

5555
65820

19000

8500
250

16500
4500
5000
4000
1500
5000

250
4500
1000

4000
4500

428500

18800

46100

5200

431000

19000

51000

8500

498600 509500

871600 889000

فعلي
2011

43821
51805

360
133097

7491
28427

7655
13186

6250
60623

16714

4680
72

14101
3583
3713

499
169

4656
0

2711
9

3770
0

352715

16714

34193

3770

407392

739399

إصدار المطبوعات601 النشاط    

506500518500531000 498600مجموع النشاط      509500 407392



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2011 - 2015

 رئاسة الوزراء/دائرة المطبوعات والنشر3002

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

510

512

504

505

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

10000

29000

4000

6500

500

6500

24000

2500

6500

500

6500

24000

2500

6500

500

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

39000

4000

6500

500

30500

2500

6500

500

30500

2500

6500

500

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
500004000040000 مجموع  الفصل   

201320142015

6000

33500

2000

3500

500

6500

34680

3520

5800

500

اعادة تقدير 
2012

مقدر
2012

39500

2000

3500

500

41180

3520

5800

500

45500 51000

فعلي
2011

4682

20572

0

957

0

25254

0

957

0

26211



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2011 - 2015

رئاسة الوزراء/دائرة المطبوعات والنشر3002
 الإدارة  والخدمات المساندة5001

  001     مشروع الإدارة المشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

510

512

504

505

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

5000
5000

10000
5000

14000

3000
1000

5000
500

1000

500

2500
4000

7500
4000

12500

1500
1000

5000
500

1000

500

2500
4000

7500
4000

12500

1500
1000

5000
500

1000

500

الفصل :  
البرنامج  

008
999

012
037
999

006
007

001
003
999

001

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة
 متفرقة

 اشتراكات ، تأمينات
 اصدار وثائق

 متفرقة

 دراسات أنظمة حاسوب
 دراسات تطوير العمل المؤسسي

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 لوازم حاسوب وتوابعه

10000

29000

4000

6500

500

6500

24000

2500

6500

500

6500

24000

2500

6500

500

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

500004000040000 مجموع البرنامج    
500004000040000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201320142015البند

50000 4000040000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2012

مقدر
2012

2000
4000

10000
7000

16500

1500
500

3500
0
0

500

2000
4500

10000
8000

16680

3000
520

5800
0
0

500

6000

33500

2000

3500

500

6500

34680

3520

5800

500

45500 51000

45500 51000

45500 51000

0
4682

11732
8840

0

0
0

0
957

0

0

4682

20572

0

957

0

فعلي
2011

26211

26211

26211
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